
INFORMACJA DOTYCZĄCA ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 

 W GMINIE REJOWIEC FABRYCZNY 

Od 1 stycznia 2020 roku odpady odbierane będą przez Gminny Zakład Obsługi Sp. z o.o. 

Kolonia Okopy, Dorohusk. Opady należy wystawić przy drodze głównej w widocznym miejscu 

o godz. 7.00 rano w dniu odbioru. W przypadku braku odbioru w terminie wskazanym w 

harmonogramie fakt ten należy zgłosić tego samego lub kolejnego dnia do Gminy Rejowiec 

Fabryczny, tel. 82 566 45 45. 

 

Uprzejmie informujemy, iż nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach z dnia 19 lipca 2019 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579) wprowadziła zmiany między 

innymi w następującym zakresie: 

1. Wprowadzenie obowiązku selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

komunalnych. 

Ustawa nie przewiduje już możliwości oznaczenia w deklaracji braku selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych. Ponadto tut. organ nie będzie mógł naliczać opłaty za brak segregacji 

na podstawie złożonej deklaracji. Oznacza to, że wszystkie dotychczasowe deklaracje, w 

których oznaczono brak prowadzenia selektywnej zbiórki muszą zostać „zastąpione” 

deklaracjami wskazującymi prowadzenie selektywnej zbiórki. Wobec tego właściciele 

nieruchomości, którzy w dotychczas złożonych deklaracjach wskazali brak prowadzenia 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych zobligowani są do złożenia nowych deklaracji w 

jak najkrótszym terminie. 

Jednocześnie informujemy, że osoby które mają złożoną deklarację i zadeklarowały 

prowadzenie selektywnej zbiórki nie muszą składać deklaracji ponownie. 

Firma odbierająca odpady ma obowiązek przekazać do Gminy informacje, że właściciel nie 

wywiązuje się z obowiązku segregacji odpadów. W powyższym przypadku mieszkaniec 

zobowiązany będzie do zapłacenia opłaty podwyższonej w wysokości 24 zł miesięcznie od 

jednego mieszkańca. 

2. Zmiana terminu składania nowych deklaracji. 

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć 

nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

nastąpiła zmiana (poprzednio 14 dni od daty nastąpienia zmiany). Zgodnie z zapisami 

znowelizowanej ustawy właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji 

zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytuły opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za okres wsteczny, z wyjątkiem przypadku śmierci mieszkańca. Jeżeli 

zmniejszenie spowodowane jest śmiercią mieszkańca przyjęcie deklaracji możliwe jest w 

terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia. 

 



3. Zmiana stawek opłaty za odbiór odpadów komunalnych od 1 kwietnia 2020 roku 

Od pierwszego kwietnia 2020 roku wysokość opłaty miesięcznej zgodnie z Uchwałą Nr 

XIII/88/2019 Rady Gminy Rejowiec Fabryczny z dnia 27 grudnia 2019 w sprawie wyboru metod 

ustalenia opłaty i ustalenia stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

przedstawiać się będzie następująco: 

Lp. Liczba mieszkańców Stawka bez ulgi za 
kompostowanie 

Stawka z ulgą za 
kompostowanie 

 1 osoba 11 zł 10 zł 

 2 osoby 22 zł 20 zł 

 3 osoby 33 zł 30 zł 

 4 osoby 44 zł 40 zł 

 5 osób 54 zł 49 zł 

 6 osób 64 zł 58 zł 

 7 osób 74 zł 67 zł 

 8 osób 77 zł 69 zł 

 9 osób 80 zł 71 zł 

 10 osób 83 zł 73 zł 

 11 osób 86 zł 75 zł 

 12 osób 89 zł 77 zł 

 

Mieszkańcy dostaną zawiadomienie o zmianie wysokości opłaty za odbiór odpadów 

komunalnych wydane przez Wójta Gminy Rejowiec Fabryczny – nie ma obowiązku złożenia 

deklaracji przez mieszkańców. 

Na mocy Uchwały Nr XIII/87/2019 Rady Gminy Rejowiec Fabryczny z dnia 27 grudnia 2019 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym mieszkańcy, 

którzy w deklaracji zobowiążą się do kompostowania odpadów komunalnych w obrębie 

własnej nieruchomości uzyskają zwolnienie w opłacie w wysokości 1 zł od każdej osoby 

zamieszkującej daną nieruchomość. W powyższym przypadku należy złożyć deklarację. 

W przypadku skorzystania z ulgi na kompostowanie mieszkaniec nie będzie oddawał odpadów 

biodegradowalnych. 

Z ulgi nie mogą skorzystać mieszkańcy budynków wielorodzinnych. 

4. Nieruchomości niezamieszkałe 

Gmina Rejowiec Fabryczny nie odbiera odpadów z nieruchomości niezamieszkałych, m.in. 

sklepy, firmy, szkoły, cmentarze. Właściciele lub zarządcy takich nieruchomości są zobowiązani 

do zawarcia indywidualnych umów na odbiór odpadów z jedną z firm wpisanych do rejestru 

działalności regulowanej. 

 


